国際ロータリー第 2540 地区

RID2540 Governor

淡路 徹

国際ロータリー第 2540 地区 2023-2024 年度 ガバナー事務所
〒018-1414 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻 13-1 ユナイテッド計画(株)内

TEL018-827-7860 / FAX018-827-7866
E-ｍail：rid2540g23-24＠siren.ocn.ne.jp

2024年 4月 4日
国際ロータリー第 2540地区
ロータリークラブ会長 各位

2023-2024年度
ガバナー 淡路  徹
地区幹事 佐々木 松彦

能登半島地震災害支援金の御礼と報告

拝啓 早春の候 新年度に入り、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、新年元日の「能登半島地震」は発生から 3 か月経ても復旧が遅々として進まないなど

深刻な被害をもたらしております。

当地区としては昨年 7 月の秋田豪雨災害に際し、国際ロータリー第 2610 地区（石川・富山）

からもご支援をいただきました。加えて、本県も日本海沿岸に位置し、男鹿半島を抱えているこ

となどもあり、早急に支援の手を差し延べる必要があると判断、1月 12日付で地区の「災害時

対応基金」から同地区へ 100 万円を送金するとともに、地区内各クラブへ支援金のお願いをし

ました。

結果、全クラブから寄せられた支援金は 3 月 11 日をもって別紙のとおり、総額 1,572,311円

となりました。

つきましては、当初の 100万円を地区の基金へ戻し入れするとともに、残金 572,311円を 3月

28日に再度、第 2610地区へ送金致しました。

この度は、重ねての募金依頼にもかかわらず、想定を上廻るご寄附をいただきました。地区に

よっては、数クラブ合同でインターアクトクラブの協力の下、街頭募金を行うなど積極的な活

動も展開していただきました。

改めて当地区ロータリアンの奉仕の心と友情の絆の強さに思いをはせ、皆様のご協力に厚く

感謝申し上げ最終報告とさせていただきます。

敬具